

KURJER WARSZAWSKI

22 Grudnia
Wtorek. 3 Stycznia.

Rok 1853/4.

N^o 3.

Jutro, Śgo Tytusa B.M.

W dzień *Nowego Roku*, w Kościele *XX. Pijarów*, Amatorowie pod dyрекcją *W. Prochazka*, wykonali *Mszę J. Elsnera*; na *Offertorium*, kwartet *Richtera* na męzkie głosy; po *PODNIESIENIU*, *P. Teichman*, Professor Instyt: *Alex.*; wykonał *Hymn do BOGA*, swojego utworu; kompozycja ta odznacza się i wzniosłością myśli i religijną treścią, a wykonana z prawdziwym talentem.

Kapituła *Rossyjskich CESARSKO-KRÓLEWSKICH* Orderów, ogłosiła, że w skutek otwartych wakansów, weszli w skład pobierających pensje od Orderów, w liczbie innych: Kawaler Orderu Stej *ANNY* kl: Iej, Rz: Radzca Stanu Hr: *Mikołaj syn Marcina Grocholski*, mianowany d. 4 Lipca 1802. Kawaler tegoż Orderu kl: IIej, Radzca Stanu Hr: *Adam syn Michała Günther*, mianowany d. 27 Czerwca 1809. Kawalerowie tegoż Orderu kl: IVEj, Kapitan Franciszek syn *Mateusza Madaliński*, mianowany d. 17 Lutego 1808; Major Jan syn *Jana Soltan*, i Porucznik Filip syn *Szymona Hulewicz*, mianowani d. 6 Maja 1808; oraz Podpułkownik *Bogdanowicz*, mianowany d. 20 Maja 1808.

Pół-urzędowa *Gazeta Wołoska* z dnia 11go Listopada v. s., zawiera następujące obwieszczenie: »W skutek **NAJWYŻSZEGO JEJEGO CESARSKIEJ MOŚCI** rozkazu, Dawodzący *CESARSKO-Rossyjskiemi* Wojskami w *Xięstwach Naddunajskich*, przeznacza porty *Brailowski* i *Galacki*, dla prowadzenia przez poddanych Państw neutralnych, handlu wywózowego i przywózowego. Statkom wspomnianych Państw płynącym z morza *Czarnego* do tych portów, dozwala się po naładowaniu wolny powrót do morza *Czarnego*, z warunkiem niezawijania po drodze do żadnego z portów *Dunajskich*. W skutek tego statki wspomniane, przed wypłynięciem z portów *Brailowskiego* lub *Galackiego*, będą obowiązane wizować swe papiery przed *Rossyjskiemi* agentami konsulowymi; ci zaś ostatni wydawać będą bezpłatnie każdemu statkowi świadectwo, z oznaczeniem miejsca do którego się udaje i z formalnem oświadczeniem, że w razie gdyby przed wypłynięciem, na morze *Czarne* statki wyładowały zboże lub inne zapasy żywności w jakimkolwiek punkcie prawego brzegu *Dunaju*, to ulegną sekwestrowi. Statki neutralne, płynące w górę *Dunaju*, wprost do posiadłości *Austrjackich*, niemniej płynące w dół tejże rzeki z ładunkiem, przeznaczonym do *Brailowa* lub *Galacu*, lub też do wypłynięcia na morze *Czarne*, obowiązane są zaopatrywać się w podobnego rodzaju świadectwo *Rossyjskie*, z określeniem miejsca przeznaczenia oraz z wyjaśnieniem zakazu prowadzenia jakiegobądź handlu na prawym brzegu *Dunaju*, pod zagrożeniem sekwestru. Co do statków neutralnych, płynących w dół *Dunaju*, to takowe nie doznają żadnej przeszkody, jak skoro będą zaopatrzone od Konsulatu *Rossyjskiego* w *Orszowie* w swia-

dektwo, że należą do Państwa neutralnego i że ładunek ich nie jest przeznaczony do któregokolwiek z portów *tureckich* na *Dunaju*.” (Gaz: Rzą:).

Czytamy w *Journal d'Odessa*, z d. 30 z. m.: »Starek parowy *Chersones*, pod dowództwem Kapitana-Porucznika *Stofregen*, i transport *Liman*, pod dowództwem Porucznika *Schwender*, przywoziły tu, d. 27, z *Sewastopola*, 297 *Turków*, zabranych w niewolę w bitwie pod *Synopą* i na statku parowym *Egipskim*.

Tegoż dnia przybył z *Galaezu*, paropływ *Ferdynand Iszy*, należący do *Lloydu Austrjackiego*, a przeznaczony do utrzymywania komunikacji między *Odessą* i *Konstantynopolem*, znajdowało się na nim 175 pasażerów, z których 174, udających się do *Konstantynopola*.” — (Jour: de St: Pet:).

W celu ubiegania się o nagrody, jakie niegdy *Warzyniec Zacharkiewicz*, Członek Senatu, testamentem swoim wyznaczył corocznie dla służących, odznaczających się wiernością, pracowitością i długoletnią w jednym miejscu służbą, należy potrzebne do tego dowody złożyć w Magistracie m. *Warszawy*, najdalej do 29 Lut: (10 Marca) r. b., gdyż po upływie tego terminu, żadne już podania przyjmowane nie będą. W r. b. o nagrody te ubiegać się mają *kucharki*.

J.W. Hrabina Elżbieta Benkendorff, Dama Honorowa **JEJ CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI**, wyjechała do *Petersburga*.

J.W. Radzca Tajny Senator Pogodin, przybył z *Radomia*.

Jutro, o godz: 6 wieczorem, odbędzie się posiedzenie centralne *Warsz: Tow: Dobroczyńności*.

Onegdaj po południu, odbyła się exportacja zwłok *Ś. p. Marjanny* z *Toruniaków Majewskiej*, z Kościoła *Paulińskiego*, na smętarz *Powązkowski*.

Adam Weryłowski, Zecer Sztuki Typograficznej, onegdaj przeniósł się do wieczności, w wieku lat 31. Późostałe Siostry, zapraszają Kolegów i Przyjaciół zmarłego, na wyprowadzenie zwłok, dziś o godz: 3ej po południu, z Kościoła *XX. Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mające.

Franciszka z *Ochocińskich* 1go ślubu *Klopsfleisch*, drugiego *Chodniewicz*, Właścicielka domu Nro 1271, onegdaj rozstała się z tym światem. Exportacja zwłok Jej odbędzie się dziś o godz: 4tej po południu, z Kościoła *Śgo Krzyża*, na smętarz *Powązkowski*.

Ś. p. Dorota z *Libchenów Wiediger*, onegdaj po ciężkiej chorobie, zakończyła życie, w wieku lat 67. Exportacja zwłok odbędzie się dziś, o godz: 3ej, z Kaplicy przy smętarzu *Augsburgsko-Ewangeliickim*, na smętarz tegoż wyznania, gdzie zwłoki na ostatni ziemski spoczynek złożone zostaną; na które, pozostały Mąż wraz

cećmi i Wnukami, Przyjaciół oraz Znajomych, za-
ca.

Wiat muzyczny poniósł znowu bolesną stratę. *Biebrich* (w Xtwie *Nassauskim*), umarł w wieku lat 73, dnia 21 z. m., Jan-Henryk *Henschkel*, Kapelmistrz Katedralny, uczony kontrapunktista, Autor wielu kompozycji na organy, a nadto mistrz Karola-Marji *Weber* (autora *Frejszyca*, *Oberona*, i *Precozy*), niedawno zmarłego *Fryd: Schneider* i *Lortzinga*.

(A. n.) Z *Płocka*. — D. 24 z. m. zakończył doczesne życie w m. *Płocku*, *Felix Filipkowski*, Właściciel Ziemski Gubernji *Augustowskiej*, Radzca Dyrekcji Szczegółowej Tow: Kredyt: Ziemięskiego tejże Gubernji, czasowo w m. *Płocku* przebywający. Ani gorliwy ratunek Lekarzy tutejszych, ani najtkliwsze starania Bratowej, uchronić go od przedwczesnej śmierci, nie mogli. Dnia 27 z. m., zwłoki ś. p. *Felixa Filipkowskiego*, eksportowane zostały z Kaplicy XX. *Missjonarzy*, Kościoła Katedralnego, do Kaplicy na smętarzu Katolickim będącej. W tej Chrześcijańskiej posłudze udział przyjąć raczyli: oprócz miejscowego Duchowieństwa, Władze Tow: Kredytowego Guber: *Płockiej* i Rządu Gubernjalnego. Na smętarzu mowę miał znany zkaznodziejskiej wymowy Prefekt misji X. *Bronikowski*, ze Zgroma: XX. *Reformatów*. Nazajutrz zaś, to jest d. 28 b. m. po żałobnem Nabożeństwie za duszę ś. p. *Felixa*, zwłoki jego w grobie złożone zostały. Spoczywający w BOGU *Felix Filipkowski*, w zawodzie wojskowym i cywilnym, pełen cnot towarzyskich, zawsze prawy, obierany Radzcą Towarzystwa Kre: na kilka kadeneji, pozostawił licznych Krewnych i Przyjaciół w Gu: *Augustowskiej*; dla wiadomości których, Właściciele ziemscy Guber: *Płockiej*, związkami pokrewieństwa lub przyjaźni z ś. p. *Felixem Filipkowskim* połączeni, te słów kilka w niniejszem piśmie zamieszczają. — *W. O., Ig: R. J. R.*

We *Francji* umarł poeta *Masclét*, tłumacz bajek *Kryłowa*.

Na wodach tutejszych, lód jest już tyle silny, że po nim jeżdżą i chodzą. Na *Wiśle* i *Nogacie* pod *Dirschau* (*Tezewem*), nawet wozy pocztowe już w końcu zeszłego miesiąca przejeżdżały.

Do Xiegarni i Składu nót muzycznych *R. Friedleina* przy ulicy *Senatorskiej* pod Nr 460, nadeszły właśnie z *Wilna: Wilezka, Kazania* na Niedziele całego roku, dwa tomy; cena rs. 1 kop. 80.

Dowiadujemy się, że znany z pobytu swego kilkolatniego w *Warszawie*, Pastor *Anglikański* i *Missjonarz* dla nawracania Izraelitów, Doktor Teologii A. *M'Caul* (*Makkol*), później Profesor *Starego Testamentu* i języka *hebrajskiego* w *Kollegjum Królewkiem* (*King's College*) w *Londynie*, objął teraz w temże *Kollegjum* wukującą katedrę *Historji Kościelnej*.

W miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem *Nowego Roku*, złożyli w Redakcji *Kurjera*, JJWW. i WW., następujące ofiary: na obiady bezpłatne, przez *Warsz: Tow: Dobro*: wydawane: Hr: *Andrzej Zamoycki* rs. 6; Jenerał *Kossecki* rs. 3; *Wedemann* z *Żoną* rs. 1 kop. 75. — *Wilhelm Hordliczka* z *Żoną* rs. 3, dla wdów i sierot *Ewangelicko-Reformowanych*. — *J. R.*

Friedlein rs. 3, na korzyść *Warsz: Tow: Wsparcia Artystów muzycznych*, ich wdów i sierot.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do *Warszawy*, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta cztw: 830, pszenicy cztw: 2,467, jęczmienia cztw: 373, owsa cztw: 1,270, grochu polnego cztw: 233, kaszy jęczmien: cztw: 252, kartofli cztw: 373, siana pudów 12,350, słomy pudów 5,655.

Donosząc obszerniej o wynikłym w possessji *P. Hosera* przy alei *Jerozolimskiej* pożarze, skutkiem którego sponęła jedna z cieplarni, obejmująca znakomitej wartości i osobliwości rośliny, rzuciliśmy zarazem myśl, czyby przez zakupywanie u tegoż *P. Hosera*, znajdujących się w innych jego cieplarniach i oranżeryjach, kwiatów, nie można choć w części powetować tę nieodżałowaną stratę. Jakoż jeden z znanych miłośników *Flory*, Pan *F. B.*, wiedząc o posiadaniem przez *P. Hosera* obfitym zbiorze *georgin*, własnego chowu, zamówił sobie jeden z tychże bukiet, na spodziewaną w ogrodzie *Saskim* loterję fantową, połączoną z zabawą kwiatową w r. b., dla ofiarowania tegoż bukietu na fant. W tym więc celu nadesłał do Redakcji *Kurjera* rs. 5.

Znany skrzypek *Kazimierz Łada*, przybył do *Warszawy*.

Weszły Piątek, kobieta, z nazwiska i pochodzenia niewiadoma, lat około 32 licząca, ubrana w kaftan watawany w paski, suknię perkalową, koszulę i trzewiki, wszystko w lichym stanie będące, znaleziona na ulicy *Franciszkańskiej* w stanie zupełnej bezprzytomności z powodu opilstwa, po sprowadzeniu jej do kancelarii właściwego Komisarza, nagle żyć przestała.

W tymże dniu, na ulicy *Browarnej*, znaleziono żebraczkę, niewiadomą z nazwiska, lat około 70 liczącą, bardzo osłabioną, która, gdy ją wieziono do Szpitala *DZIECIĄTKA JEZUS*, nagle zmarła.

Na ostatnich targach *Warszawskich* i *Pragskich*, płacono: żyta cztwert rs. 9 k. 33; pszenicy rs. 11 k. 43; gryki rs. 6 k. 80; owsa rs. 4 kop. 48; siana furę jedno-konną od rs. 1 k. 55 do rs. 4 k. 20; siana furę parokonną od rs. 5 k. 40 do rs. 5 kop. 70; słomy furę zwyczajną od rs. 1 k. 35 do rs. 2 k. 70; kartofli cztwert rs. 4 kop. 42.

Wczoraj w *Teatrze Wielkim*, Publiczność ciągłemi oklaskami mistrzowską grę na klarynecie *P. Cavallini*; nie dodać nie możemy na pochwałę tego znakomitego artysty do sądu, jaki zagraniczne dzienniki o nim ogłosiły; życzyć tylko wypada, aby każdy lubownik muzyki usłyszał go, i poznał, do jakiego stopnia doskonałości doprowadził instrument tyle z swojej natury niewdzięczny. Publiczność nasza oceniła rzadki talent *Wirtouza* i wśród nieustannych oznak zadowolenia, 7-krotnem zaszczyliła przywołaniem. Po *Operze Fiorina*, przywołani zostali: *Panna Spezia* 6-kroć, *PP. Ciaffei* 7-kroć, *Zucchini* 5-kroć, *Butti* 4-kroć i *Wodziezka*. — Wkrótce w *Teatrze Rozmaitości*, daną będzie *Komedia* w 5ciu aktach z *francuzkiego*, *P. Emilji Girardin* tłumaczona, p. t. *Lady Tartuffe*.

ANGLIA. — Bil reformy wyborczej odroczą do roku p. — W końcu *Grudnia* w *Windsor*, odbędzie się posie-

dzenie rady tajnej, na którym oznaczają dzień zwołania Parlamentu. — Do Londynu przybył Xiążę *Leopold Sasko-Koburgski*; udał się on do *Windsor*, ale odjeżdża zaraz do *Lizbony*, gdzie zabawi sześć tygodni. — W ciągu ostatniego tygodnia, przywieziono do Londynu za 660,000 funt: szt: złota, a wywieziono srebra za 400,000 funt: szt.: — Sir *J. Grey* wyjechał z Londynu zaraz po ukończeniu przesilenia ministerjalnego. — Generał *Godwin* napisał historię wojny z *Birmanami*; jakkolwiek niedokończona i śmiercią Generała przerwana, wydaną wszakże zostanie. — *Times* donosi, że rząd *Francuzki* popiera starania *Namik* Baszy, by zaciągnąć pożyczkę z 100 milionów fr: po 5 od sta, od pewnej kompanji *francuzkiej* nowo utworzonej, ale za warunek kładzie, by Sułtan bez opozycji podpisał układ pokoju, jaki mu stosownie do okoliczności mocarstwa przedstawia. (Neue Pr: Ztg. — Jour: de St: Pet.).

AUSTRIA. — Na przyjęcie Arcy-Xcia *Karola-Ludwika* we *Lwowie*, dawano w dniu 28 z. m. w teatrze *polskim*, przy uroczystej i świetnej wystawie, operę. Przy wnijsciu, Publiczność powitała Arcy-Xięcia okrzykami radości. Dodano nowe zwrotki w końcu sztuki do osoby Arcy-Xięcia. (Gaz: Lwow.).

FRANCJA. *Paryż 27 Grudnia.* — *Monitor* ogłosił dekret mianujący Xięcia *Napolena*, Prezesem Komissji Wielkiej wystawy z 1855 r. Dekret ten zwrócił na siebie uwagę z tego względu, że po raz pierwszy Cesarz dał krewnemu swemu tytuł ukochanego. — Cesarz postanowił, że robotnicy rządowi w portach i arsenałach, przez czas drożyzny otrzymywać będą dodatek do płacy w ilości 25 cen: dziennie. — Wczoraj zdarzyło się 8 pożarów wewnętrznych w *Paryżu*; uratowano jednak domy. — Do *Marsylii* przybył *P. Rasso*, Minister *Beya Tunetańskiego*. — Cesarz deputacji miejskiej z *St. Germain*, która wręczyła Cesarzowej w darze album, zebrałe z piękniejszych widoków tego miejsca, obiecał, że tameczny zamek z powodu jego wspomnień historycznych odnowić każe, a więzienie wojskowe dziś w nim urządzone, gdzieindziej przenieść poleci. — Kilka kompanji stara się o uzyskanie ustąpienia kolei żelaznej w *Pireneach*. — Rada miejska wczoraj zatwierdziła urządzenie kasy rękojmi dla piekarzy stolicy. — Zajmują się projektem rozszerzenia nowych ulic około *Croix Rouge*. — Członkiem Komissji wystawy, mianowany został *Lord Cowley*, Poseł *Angielski*. *Monitor* z tego powodu przypomina, że Królowa *Wiktoria* w 1851 mianowała członkiem podobnejże Komissji prezydowanej przez Xcia *Alberta*, Ambasadora *Francuzkiego* w *Londynie*, którym był wówczas Pan *Drouin de Lhuys*. — *Monitor* doniósł, że z powodu 1 Stycz., żądanych orderów legji honorowej cywilnym rozdać się nie będą, ponieważ liczba dekorowanych w 1853, doszła już do liczby oznaczonej dekretem z 16 Marca 1852. — PP. *Mives* i *Milhaud*, nabyli tygodnik *P. Lamartine Civilisateur*, za sumę 100,000 fr., od razu zapłaconą, z zapewnieniem summy 26,000 fr. rocznego dochodu. — Margrabia *Turgot* uzyska podobno wyższy order legji honorowej; rodzina otrzymała bardziej zadowolające wiadomości o jego zdrowiu. — Zimno tu mocne dukucza, mróz docho-

dzi do 12 stopni; *Sekwana* pokryta jest krą. — Otworzyła się tu kompanja, która ma nabyć prawo własności dzieł *P. Lamartine*, za życia autora i po śmierci; kapitał tej kompanji ma wynosić 450,000 fr.; czas jej trwania oznaczony do 30 lat; kilku znakomitych literatów i dziennikarzy do niej należy. — Komissja Izby handlowej rozbiiera projekt znizienia cła od bawełny. — Prefekt dep: *Vaz*, objawił władzom municypalnym swego departamentu, życzenie, by cenę chleba pośledniego można znizyć, podnosząc ową cenę chleba lepszego gatunku. — MSZE Śwte *Pasterskie*, odprawiono w tym roku we wszystkich Kościołach *Paryża* z wielkim prze-
pychem. — Inżynjerowie budują kilka nowych linii kolei żelaznych. — Za pierwsze 2 tygodnie Listopada, zapłacono piekarzom *Paryża* wynagrodzenia 671,000 fran: (Ind: Bel:).

HISZPANJA. — Xięstwo *Montpensier* przybyli do *Madrytu*, oraz deputacja *Asturji*, która ma się znajdować przy słabości Królowej. Przybył tam także b. Prezydent Rzeczypospolitej *Uruguay*, Generał *Oribe*. — Pojedyńkiem Pana *Soulé* z Panem *Turgoł*, cały *Madryt* się zajmuje. (Schl: Ztg).

PORTUGALIA. — Król Rejent w dniu 19 Grudnia zagaikł kortezy mową stosowną; złożył przysięgę publiczną na wierność swemu synowi i ustawie. Kortezy do nowego roku zasiadać mają; następnie zamknięte będą i zwołane na 2 Stycznia, jako na posiedzenia zwyczajne 1854 roku. — Czas małoletności Króla, skróconym nie będzie. Pan *Magalhaes* ma wystąpić z gabinetu, a Pan *Costa Cabral* doń wstąpić. (Neue Preus: Ztg).

TURCJA. — Cała flota *Turecka* przed bitwą pod *Synopą*, liczyła 6 okrętów linjowych po 74 do 120 dział, 10 fregat żaglowych po 40 do 60 dział, 6 korwet po 22 do 26 dział, 14 brygów po 12 do 20 dział, 16 szonerów i kutrów po 4 do 12 dział, 6 fregat i 12 korwet parowych. W bitwie pod *Synopą* straciła *Porta* 13 okrętów liczących do 400 dział razem. — W dniu 4 eskadra *Angielska* i *Francuzka* stała ciągle na kotwicy w *Bosforze*. — *Zeit* donosi, że cztery fregaty, 2 *francuzkie* i 2 *angielskie*, popłynęły do *Synopy* i do *Warny*, by się na miejscu o wypadkach przekonać; misja ich technie jak najzupełniej pokojem. Admirałowie cudzoziemscy odradzali wysłanie eskadry *Tureckiej* na morze *Czarne*; ta bowiem była zbyt słabą, by się i przez godzinę oprzeć okrętom *Rossyjskim*. — Z *Soffji* donoszą pod dniem 5 Grudnia, że *Izmail* Basza w *Kalafacie* dowodzący, otrzymał rozkaz trzymania się tylko odpornie. W *Soffja* ciągle nad fortyfikacjami pracują; w *Warnie* także je rozszerzają; fortyfikują miasteczko *Prawadie*, klucz drogi do *Adryanopola*, między *Warną* a *Szumlą*. *Turcy* przypuszczają, że mogą być od strony morza atakowani. (Jour: de St: Pet.).

WŁOCHY. — W *Turyinie* Izba żywo sprawdza wybory; w jednym dniu przeszło 100 ich zatwierdzono. Pierwszym projektem rozbiieranym, będzie prawo upoważniające gabinet do poboru podatków w pierwszych miesiącach roku 1854. — Rząd *Pruski* w *Rzymie*, targuje pyszny pałac *Tapparelli*, na górze *Tarpejańskiej*; *Papież*, który kiedyś sprzedaży tego pałacu Ambasadzie

Pruskiej był przeciwnym, teraz na to pozwolił. — Pogłoski o mianowaniu Kardynała *Viale Prela*, Kardynałem Sekretarzem Stanu, wskazują wielką przewagę polityki *Austrjackiej* w *Rzymie*. W dniu 19 odbył się w *Rzymie* konsystorz tajny, na którym mianowanym został nowy Arcy-Biskup *Bergamo*. — W *Neapolu* nakazano 10-dniową kwarantannę dla okrętów z *Anglii* przybywających. Rząd *Neapolitański* zawarł konwencję pocztową z *Francuzkim*. (Neue Press: Ztg.)

ROZMAITOŚCI. — W tych dniach przyjął w *Londynie*, wiarę *Protestancką*, *Eskimos* nazwiskiem *Kallihierna Kalliessa*. — W *Ameryce*, wyrabiają teraz materace i piernaty z *bawełny*, której sztuczną elastyczność nadają; są one nadzwyczaj tanie, a przytem wygodne. — Kiedy *Alex. Dumas* w młodości swojej umieszczony został jako nadliczbowy kancelista w biurze *Xięcia Orleanińskiego* (*Ludwika-Filipa*), strasznie był trapiiony, jak mówi w pamiętnikach swoich, przez formalistów biurowych. »Czy umiesz Pan składać listy?» zapytał go Naczelnik biura *Chevalier de Broval*. Poeta spojrzął mu w oczy z zadziwieniem, a kiedy Naczelnik surowo ponowił to pytanie: »zdaje mi się, że umiem», odrzekł *Dumas* niechętnie. »Tak? zdaje się? nie jesteś Pan zatem swego pewny?» »Nie jestem niczego na świecie pewny, nie wiem nawet, czy umiem listy składać.» »Mówisz Pan słusznie», rzekł *P. de Broval*, »dziesięć jest bowiem sposobów składania listów.» *Dumas* wziął list w rękę, i złamał go we czworo. »Co Pan robisz?» »Robię to, co mi kazano, składam list.» »Chciałeś go Pan więc we czworo złamać. Ale taka forma listu przystoi tylko dla wysokiego urzędnika; jeżeli Pan zechcesz szstać kwadratowemi listami do Inspektorów, jakiegoż formatu użyjesz Pan pisząc do Ministrów, Xiążąt albo i Królów?» »Prawda», odrzekł z udaną pojętnością *Dumas*, »jakż format daje się listowi do Inspektora.» »Podłużny, mój Panie.» I *Dumas* wykonał pierwszy akt swego urzędowania, złożywszy list w szóstkę. — Chłopczyk patrząc na spadający śnieg, zawołał: »Ej żeby to było lato, tobym dopiero jeździł *santami*!«

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Czaplicki Lud.: Ob. z *Kowalewska* nr 584; *Kozłowski Jul.*: Ob. z *Nowogodworu* nr 2680; *Lechowski Wład.*: Ob. z *Lipia* nr 584; *Nowicki Wład.*: Ob. z *Strykowa* nr 2690; *Okon Edw.*: Ob. z *Łomży* nr 584; *Paschalis Wład.*: Ob. z *Pilaszkowa* nr 584; *Rzeszotański Alex.*: Ob. z *Przysławowie* nr 603; *Wydrzychowski Staa.*: Ob. z *Suchedniowa* nr 603; *Wituski Alex.*: Ob. z *Sulejowa* nr 603.

DONIESIENIA.

Komisarz Admin: *Cyrk*: 2 i 3. — Stosownie do żądania opieki, podaje do publicznej wiadomości, że d. 23 Grudnia (4 Stycznia) r. b. o godz. 9 z rana, pod Nr 327 przy ulicy *Nowe-Miasto*, odbędzie się licytacja in plus na sprzedaż *Ruchomości, Garderoby, Mebli, Pościeli, Narzędzi do profesji Krawieckiej służących i t. p. przedmiotów*, po s. p. *Wincentym Białogórskim* Majstrze *Krawieckim*; — tudzież w tymże samym dniu, o godz. 11½, pod Nr 543 przy ulicy *Długiej* w domu *Elerta* zwanym, a dziś *W. Mojcho*, *Fortepjan* o 6ciu oktawach, w dobrym stanie, i dwa *Korpy* do *fortepjanów* nowe, z klawiszami z słońskiej kości, *mechanika*, i t. p. przyrządzeniami, oraz *warsztaty stolarskie* kompletne i różne *naczynia* do *fabryki fortepjanów* należące, tudzież *garderoba*, *pościel*, *meble*, i t. p. *ruchomości*, po niegdy *Janie Zajdler*, *fabry-*

kancie fortepjanów, *bezdzielnie*, *zmarłym*, *pozostałych*; a to za gotowe pieniądze zaraz placić się mające. — *Janiszewski*, *Asse*: *Kollegjalny*.



Wczoraj, powracając z *Kościła Reformowanego*, zgubioną została *Xiążka* do *Nabożeństwa*, z *polskim* i *niemieckim* tekstem, *oprawna* w *czarnej* *sałjan*, z *wybitym* *złotym* *Krzyżem* na *wierzchniej* *okładce* i *cyframi* *W. R.* *Uprasza* się *laskawego* *znalazcę*, o *oddanie* do *Zakrystjana* *Kościła* tegoż *wyznania*, za *stosowną* *nagrodą*, jeżeli będzie *przyjęta*.

Onegdaj, idąc ulicą *Twardą*, *Cieplą* i *Grzybowską*, zgubiono **CHUSTKĘ** *czarną*, *koronkową*. *Laskawy* *Znalazca* *raczy* *takową* *złożyć* u *Komisarza* *Cyrk*: *S*, za *stosowną* *nagrodą*.

Skład *Win*, *Korzeni* i *wszelkich* *Bakalji* *W. Jamiolkowskiego*, dawniej *Pietrzyka*, przy *ulicy* *Senatorskiej* pod *Nr* *497*, *opatrzony* w *każdym* *czasie* *znakomitemi* *zapasami* **BAKALJI** *wszelkiego* *rodzaju*; *otrzymał* *znowu* *świeży* *transport* **JABŁEK** *Tyrolskich*; **WINOGRON** *Hiszpańskich*; **CUKRÓW** *Włoskich*; **KAPARÓW**; *oraz* **SIELAW** *świeżych*, i **ORZECHÓW** *włoskich*, z *Węgier* *sprowadzonych*; *które* *sprzedaje* *na* *korce*, *tysiące* *i* *na* *funt*, *po* *cenie* *bardzo* *umiarkowanej*.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **KANAPA**, *6* *Krzesel* *jesionowe*, *wymateracowane*, *pokryte*, *ostatecznie* *za* *rs.* *10*; *Łóżko* *podwójne*, *fornierowane*, *masyw*, *za* *rs.* *6*; *Romoda* *orzechowa* *dobra*, *za* *rs.* *3* *k.* *60*; *Szafka* *rs.* *2* *k.* *55*; *Lustro* *szlifowane* *duże*, *w* *złożonych* *ramach*, *rs.* *5* *k.* *50*, i *inne* *Sprzęty* *drewniane* i *Naczynia* *kuchenne*, *składające* *całkowite* *małe* *gospodarstwo*; *widnieje* *można* *każdo* *dzienne* *od* *1* *do* *4*, *pod* *Nr* *921* *przy* *ulicy* *Chłodnej*, *w* *oficynie*.

BOULION *Francuzki* *Comsme* *de* *vola* *illes*, *w* *małych* *terrinaach*; **HOMARY** i **CREWETKI**, *w* *naczyniach* *szklanych*; **OWOCE** *w* *cukrze* *Fruits* *Glaces*; **LIKIER** *Chiński* *Peko*; **PÓL-GASRI** i **UDRA** *marynowane* *Pomerańskie*; *oraz* *świeże* **WINOGRONA** z *Malagi*, *otrzymał* *w* *tych* *dniah* *Handel* *Wina* *Edwarda Koelichen* *przy* *ulicy* *Długiej* *Nro* *565* i *6*.

W d. 29 Grudnia r. p. wieczorem o godz. 7ej, w przejeździe przez ulicę *Freta* do *Podwala*, sgnął **SAC DE VOYAGE** *dywanowa* *roboła*, w *którym* *znajdowała* *się* *Teka* *z* *bruljonami* i *papierami* *w* *języku* *Rossyjskim*, i *papierni* *steplowego* *na* *k.* *sr.* *60* *arkusz*; *oraz* *Xiążek* *z* *czytelni* *tomów* *5*. *Osobie* *która* *powyższe* *przedmioty* *znalazła*, i *takowe* *dostawi* *do* *Xięgarai* *J. Rukowskiego*, *zapewnia* *się* *nagrody* *rs.* *2*.



KARETY *poczwórne*, *Karety* *podwójne*, *Rocze* *landarowe*, *Roczyk* *z* *fordeklem*, *wszystkie* *na* *resorach* *stojących*; *Kareta* *na* *sauiach*, *Sanki* *na* *pojedynkę*, *Sanki* *na* *parę* *koni*; *wszystko* *wyrestaurowane*, *do* *sprzedania*. *Wiadomość* *przy* *ulicy* *Ogrodowej*, *pod* *Nrem* *880*, *niedochodząc* *ulicy* *Białej*. *Tamże* *przyjmują* *się* **POWOZY** *na* *Wozownią*.



Nagrody *rs.* *2*. — *Doia* *30* *z.* *m.* *zginął* **PIES** *wyżeł* *czarny* (*Cwejnos*), *z* *białą* *plamą* *na* *piersiach*. *Ktoby* *go* *odprowadził* *lub* *dał* *o* *nim* *znać* *do* *Koszar* *Mirowskich*, *do* *Adjutanta* *Zandarmskiego* *Dywizjonu*, *otrzyma* *powyższą* *nagrodę*.

Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe zimna stopni 4. Dziś rano wysokość wody na *Wisie* stop 5 cali 6. **TEATR ROZMAITOŚCI** *Dziś*, *Talizman*. *Panny* *Ronopianki*. **TEATR WIELKI** *Jutro*, *Koncert* *P. Cavallini*, *w* *połączeniu* *z* *Quodlibetem* *muzycznym* *przez* *artystów* *Włoskich*, *i* *Tańcami*.